SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GAB - GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 2014/2024

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição do CONVIVA FURG - Núcleo de Mediação de Conflitos e Práticas
Restaurativas da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, instituída pela Portaria nº 588, de 1º de
março de 2023.

Art. 2º  Dispensar os seguintes membros do referido Núcleo:

DEROCINA ALVES CAMPOS DE SOSA - ICHI;

EONICE SOARES DE LACERDA - ICB;

LUCAS ORTIZ DA SILVEIRA PORTO - ICEAC; e

TATIANE VERDOIN VIERO - PROPLAD.

Art. 3º  Designar, a partir de 1º/09/2024, os seguintes membros para comporem o referido Núcleo:

LUCIA LOVATO LEIRIA - ILA; e

NICOLLE BARNES DA SILVEIRA - FAMED.

Art. 4º  Manter os demais membros, conforme segue:

ANDRESSA JOSIANE DE LIMA – PROGEP;

ANNE PINHEIRO LEAL – ICEAC;

EDUARDO ANTUNES DIAS – ICB/CAMPUS SÃO LOURENÇO DO SUL;

PAOLA NUNES DOS SANTOS – GAB/CAID; e

SUZANA MALTA MAISONAVE – ICEAC.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Portaria 2014 altera comp. CONVIVA (0266204)         SEI 23116.012133/2024-11 / pg. 1

Em 27 de agosto de 2024.

Renato Duro Dias

Reitor em exercício

Documento assinado eletronicamente por Renato Duro Dias, Reitor, Substituto, em 27/08/2024, às
15:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0266204 e o código CRC 3C383375.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.012133/2024-11 SEI nº 0266204

Portaria 2014 altera comp. CONVIVA (0266204)         SEI 23116.012133/2024-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2014 altera comp. CONVIVA (0266204)